
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Summer Red´
Malus domestica ´Summer Red´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Summer Red´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Kanada, Summerland, semenáč S-4-8

Zařazení

´Mac Intosh´ x ´Golden Delicious´, volné samosprášení
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

středně velké, široce rozložité koruny
středně velké až velké, elipt icky protáhlé, dlouze široce vejčité,
středně t lusté, sytě zelené, středně lesklé, na rubu slabě
ochmýřené
velké, mírně sevřené až rovné, bílé, korunní plátky vejčité,
člunkovité, blizna nad prašníky; má sklon k samosprašnosti, dobře
se opyluje s odrůdami ´James Grieve´ a ´Alkmene´
Cizosprašná
středně velké (120-150 g), pravidelné, kuželovitě protáhlé až
válcovité, světle žluté s tmavě červeným líčkem, typické jsou
světlé, velké a četné lenticely, chuť velmi jemná, šťavnatá, velmi
dobrá, aromatická

Doba kvetení

raná

Doba zrání

konec srpna až začátek září, letní až raně podzimní odrůda

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla

Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Nároky na stanoviště

středně mrazuodolná ve dřevě i v květu, vhodná do všech oblast í,
zejmnéna teplejších
nenáročná na půdu a na klimatické podmínky

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vřetenovitý zákrsek, št íhlé vřeteno
nenáročná
vhodné všechny podnože, M 9, M 26

Užitné vlastnosti

transport
silně trpí rakovinami a strupovitost í, nenáchylná k padlí
střední, dobře obrůstá kroužkovitými plodonoši
raná, středně vysoká, později střídavá

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Raná, vzhledná a kvalitní odrůda, náchylná na strupovitost a
rakovinu, vhodná do všech oblast í pěstování jabloní, především
teplejších.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTVfMTJfOTlfZ29nb2xrb3ZhX01hbHVzX2RvbWVzdGljYV9TdW1tZXJfUmVkX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=e89b561b

	Taxon Malus domestica ´Summer Red´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


